
v zásady na jejichž základech Národní kolek Matico V V
K denním událostem

vota aneb Kcmedy k vyléčení spo-

lečenských chorob pokud důklad-

ně nerozpozná vznik a příčinu to-

tiž kořen zla a' pudu z které vy-

růstá Clice-I- i být důsledným po

míjí své osobní choutky a zájmy
a rozhoduje vo prospěch celku Ne-bo-

ť

zlo zůstává ve svých důsled-

cích zlom i když jednotlivcům při-

náší jakési zdánlivé úlovy Zlo
v národohospodářství stávajícího

pořádku jest v nezměrné bídě a

a z nich vyplývá demora-linac- e

hospodářsky nejnižších vr-

stev společenských Na druhé
►trůne v rozmarném a rozkošném

žití se válejících peněžních naho
bň které zabíhá až do krajní vý-

střednosti jejíž starší sestrou jest
náruživost postupně se vyvíjí ne

střídmost v požitcích a seslabování

němu vzteku- A aby byla míra

naší "ostudy" dovršena použil

1'chto výroků dopisovatel jmewo-- v

mého již pražského časopisu což

i'oz"'ililo pana Jandu do té míry
že šinahem prohlásil výroky ty za

potupnou a urážlivou lež Dopi-

sovatel který řeč Vaňkovu doslov-

né citoval přičinil ovšem celou řa-

du svých subjectivních názorů o

česko-americkýc- h poměrech názo-

rů věcných a spravedlivých jež
zjevně prozrazují úmysl dopisova-

tele podivě informovati a spolu-

pracovali ku nápravě lile p Janda

jakoby nic stěžuje si ihned roz-

horleně čtenáři svých "Oasových
úvah": "Tak to vidíš čtenáři ta-

kovým způsobeni jsou o nás po-

učování zámořští krujané nebylo-l- i

by pak lépe kdybychom se ob

článku Chce-l- i na jihu na mno-

hých místech zvítězili demokrat
musí učinit i prohlášení že praco-vat- i

bude pro prohibici Jest ji-

sto že tito jižní delegátů aspoň

pro forinu 'prozatím učiní pokus
článek který bude zníti ve pro-

spěch prohibice dostali do plat-form- y

Učiní tak z té příčiny by

před svými voliči mohli se očistili

líryan sám pro prohibici přímo se

nevyslovil ale prohlásil se rozhod-

ně pro "local optiou" — pro lukt-n- í

volbu — a ta je vlastně náram-

né pohodlným zřízením pro fana-

tické stoupence prohibice Přáte-

lé osobní svobody staví se i proti
takové "local option" poněvadž
vědí že od ni k úplnému zavedení

prohibice je jedva krok líryan
mluvil jako ňalamoun když řekl
že není pro státní prohibici aě

sám nepije a nikdy likéru neuží-

val jako nápoje jinak že myslí že

"local option" je náramně dobré

zařízení které vyhovovali muže i

stoupencům prohibice Ncpohně-va- l

sí ani ty ani ony a poněvadž

prohlásil Že oláka prohibice ne-

ní vlastně žádnou otázkou národ-

ní bude si mýt i klidně ruce i kdy-

by jižní demokraté učinili pokus
dostali článek znějící ve prospěch

Taft kandiduje Lid věří v zána-d-

rovného práva a v tutéž zása

du věří Taft
Možná že má pravdu líryan

když praví že jsou tu lidé kteří

chtějí míti čtyři léta hczplodná
Ale takových lidí mezi řádnými
občany není mnoho a nikdo o ně

nestojí Stojí li o ně líryan pak

jako tonoucí i stébla se chytá
Jisto jest že staví naděje své na

mělký základ a že nemá nyní o nic

větší příležitost býti zvolen než

měl v roce IKíKi a 1000

DOPIS Z CHICAGA

! červen 'OH — rb-- Pan Alois

Janda někdejší ěesko-ameriek-
ý

redaktor nyní spolujiracovník pa
nem A ují (Jeringerem v Chicagu

vydávaných ěasopiaíi stal se na

slará kolena své žurnalistické a li-

terární působnosti strážným andě-

lem česko-ameri- i kýeh zájmů To

by konec konců neby lo níe špatné-
ho kdyby ano to nešťastné

slovíčko "kdyby" V nevysvětli-

telných příčin totiž prodává pan
Janda od jisté doby už je tomu

skoro dávno veškeré své práce p

'Jeringerovi témuž tíeringerovi
jemuž svého 'umu mnohdy vyvinil
a pro jehož čnsopi-- y nalezl nejed-

nou ostrý výraz spravedlivého od

souzení Prodal mu své nepopira-
telné nadání svou literární plod-

nost své slušné jméno spisovatel
ské a v poslední době prodává í

ten abstraktní siee de přece nej
dražší každému slušnému špicovu
tei statek své Ji n p i d jsem
"z iirvysvétlifcbiýi-- jříěin": vím

totiž velice dobře že čekn a tneli

élí žurnalisté a jak-koJi- v

jich tu máme skrovnouěký
počet (ncjio"ítáiii žurnalisty ze ře
mosla literární folografisty nebi
hotové zloděje nemají ustláno na

růžích leč v tomto případě jsem
přcKvědécii že nebylo s p Jandou
tak zle ii by bvl nucen zaklepat! u

[ ermgcri 'ik dohry a plod
ny spisovatel jakým p Jaud
vskutku je nalezl by odbyt pro
své práce pohlížímedi již na to u

čisté mateiielního stanoviska u ce

lé řady slušných éesko-americkýc-
h

časopisu a proto nikterak nechá

pu pro pravě u p eringera za
kotvil a proě právě tomuto novi
nářskéinu plantážníku zaprodal se

tělem i duší Leě k věci : ve svých

"(asovych úvahách" ve "Svor
nosti" hájí p Janda obligátně ře
sko-americ-

zájmy nutno však
rozumět i že jen takové zájmy kte
ré neshodují li se přímo alespoň

neodporuji zajmum p ťjeringera
Jak na pr ohvun zalichotí "sta
rým" Hvobodářňm pochvaluje p
Zdrňbka zastane we p Išky a p

icnngora uie poireny uto-'- i na
"domácího nepřítele" a "cizí ve
třelce" Hartoška Masaryka a IV
lanta wsmě5ňuj j nejiopíratclně
dobré pokusy o nápravu patří-- I

autor totiž k "nepřátelské" stra
ně (stačí tu snad u věsti sesměšně
ní Pelantova návrhu k reformě ěe

škol resp českého

pravopisu nu zdejších svobodomy

slných školách) projevuje zí)y

tečné obavy o zájem pro dobrou
vře u českého lidu zdejšího atd
atd atd Poslední dobou se"zl

rozčiluje nud zcela věcnými a sprn
vedlivymi posudky zdejších česko

amerických poměru v časopisech
ve staře vlasti vycházejících lu

jeden zajímavý případ cle- -

velandský dopisovatel pražského
" NVirodního Obzoru" citoval ve
svém dopisu doslovně vvrokv
vantíeliekéhu fitráíe Vaňka řečeiu'
loni u píílesti přednášky dra
Hartoška v Maltiniore Karář V

něk pravil násbdii iici "l'heeti
: i i i

iromnej svokouU I I ahvvnom sl

ti Valll (de elni jstef ( 'u

dokáali? t ím móžett se vykáza-
li po třicetileté činnosti? poKtara
li j-- t si' nb poň o škdy ? Ano za

b'di jste tu a tam lodloi iLoti-

ho- - jitu paiajir i no acu lícili
iikovoti ikolti l ubbť

loni VV ktil l Za lloei V sobi tu
ÍUt íslt foi b Ll Vedli iite V líel !'i

J'íui "W 1 Hryan je celkem vza
to UHpMiiýin Má té

mfř za $100000 majetku a vedlo

toho ani za $75000 různých bon

ilů Před dvanácti loty když pro
nesl první hvou ÚHpfňnou řc6 v

níž voliče liboval fi v ol)razných
rčeních jako o zlatém kříži a tr
nové koruně byl poměrné clm

dým člověkem který ztéží pluti
rodinná vydání Ten opravdu nc

iníiže říci že léta republikánské
zeinČHprávy za McKiiilcyn a Koohc

velta neznamenala proň pnwpe
ritu

1'rof Jan Kabclik vydal náklu
dem pražského hi "Cusu" vol

mi zajímavé pojednání o Krmit í

Aku Matouši Kláeelovi Jan Ka

l)elík hihiží se ve Hvých praeeeh o

živiti pamět několika zapadlých
a zapomenutých moravských bii

ílitolů Život Laditnira Klácela

jej velice zajímal a napsal o tom

to polozapomenutěm literátu pěk
nou studii do Leielilerovy "laU
raturv českě XIX století" Tuto

Htudií nyní rozSííil učinil populár
učiní a vydal ji v brožuře Jest to
knížka dle soudu českých ěasopí

m (nám do rukou m nedostala)
velmi pěkná a má dvě časti k ži

votonisnému a literárně bistori

ekéinii výkladu druží m velmi pří
kladné vybrané ukázky ze všech

děl Klácolovýeb dnes bud nepři

stupných anebo zapadlých Živo

topin psán jest přehledně jasně k

oddanou synipathii Dosud lna
ská literatura Klácela zobrazeného

jako literáta žurnalistu orí£ariisa

toru povrchně jako filosofa Jistý
časopis ptá ne: Kdo nalrl odhal)

jeho lidské srdce rozbrázděné tuk

hluboce myšlenkami vášněmi

zklamáním T — Jakové ijilo pisc
spisovatel Krejčí který konal po

'tlivá studia o Kláeelovi a chef '

braziti nám jej nejen jako literá
ta žurnalistu a filosofa lc také

jako človřka
#

Bryan anebo Johnson! Otázkou

touto zaměstnávají se stálo ještě
politické kruhy M list tento při
jde do rukou čtenáře bude smi'

už o věcí rozhodnuto Přátelé

Jíryanovi prohlašovali ž týž no

iniriován bude hned na prvním ba

lotě jíní pak hylí toho náhledu íe
JoJmsou ještě může míti naději
liryan pracoval již delší řa vše

mi silami aby denverskou kon
venci dostal pod svoji kontrolu

MiunoHotský guvernér nepracoval
ták usilovně a nikterak kc nevnu-

coval Jest otázkou kdo z nich

byl by silnějším opponentem re

publikánského kandidáta Tafta
Jest těžko tu rozhodovat ale mno-

ho je těch kteří věří že JJryan je
mužem který dal by m snadněji
přemoci než Johnson Bryari byl
dvakráte kandidátem a vždy se

tkal se 8 neúspěchem Stál před
lidem častokráte a jeho názory do

bře jsou známy Těší m popula-
ritě ale ta popularita má v sobě

trochu komiky líryan je attrak- -

eí na ehautauqua je attrakeí na

různých pouliěních výstavách a pří
Ježitostných slavnostech a lidé na

jeho přednášky chodí s těmiže po

city jako do cirkusu Faktum tu

jeiit: líryan sevšedněl Je to

konec konců osud člověka a p

Iiryanovi asi na tom také tuze ne-

záleží Chce aby se o něm mlu-

vilo poněvadž je to náramně do-

brá reklama Johnson je však no-

vým mužem se svěžejšími názory
Jíyl dvakráte zvolen guvernérem
v silně republikánském státě To

j úspěch kterým líryan pochlu-
bit! se nemňže Jiho rekord je
dobrý a jeho minulost též ' toho
lze soudili že Johnson upoutal by
na sebe spíše pozornost než Dryan
a snad i zinkal by větší jHěet
Masu

Ihchtivě tVká jak dt iixtkra-ti- s

ká národní kliVHnt v li'ltvir
acIikvá m k pndubu i l'i-- d

s-- kdyby s nťkďt frkl že bit--

učiiičn jkuH tbntnii élAtM--

Jívaliljirj pf dnblí
i dt Jiáradld

b i!(ikrtu pUlfurmy útrpný
Últtě V h) by Hni idp'Vťflí Te-

hdy to lnointi m !t intS v
"

ri tiltíjí ť t't'i ťU JiHtk NrlíH i

iVill Hel # i'lib'tp buď' (

n hAb u4 r í di ijkmlu k"ti

iif illd kulttrlkfl Htirbti fa 1 l

itý r prhdst ik ťv

datat''tsý Jrt hA A!- - fk
lom tu ic r triií tfťiukratí
tkl j" ltiai'lir itllý ktf
rv }-- j íiíittv ! i JO ii
jilni 44tjUJal#i jio x& M 1

y duli y m? projM%h Uktfht!

Doporuiuje se k hojnému používání

Příjem z prodej kolku počítán b iJí do

obnosu $750000 kuří Maic V V wa-- íí

to nohnali áo urdiié íliiil aby zajiftiftrt

byl dar $2C00 00 Vtor} Matici upíal zná-

my mr:Vý Cch rn porlmínk přijatých
dno 7 límwt ICi

7 výnosu národního krllui pipadna:

J) Polovina fia ř&půjčky nerrajtlným
íetkm polucii:i'm ktcfl iludují kun
vědeiký literární UuUlsiký nítoúo-hospodáří- k)

tífJmický a inžmíísky na

podporu pfodnálok unívorsitrií eytcnua

Jakož I jiných úíulíl v oboru puitubenl Mii-ti- co

Vy64íno Vzdálil)!

2) O vrbna k lííelu ravedení a udržo-

vaní utone doukťiiio jazyka na vy tích uč-

ilištích amerických

3) Čtvrtina na pomocný forJ pro mla-

dá zmrzačená lidi českého původu jírnz&9
řrA rlpomnri v nhyU odborného vzdělán!

pro lobcf dobýváním živobytí

Národnt kolek prodává s v knížoíkácli

po 2fc a tOc Us) v áriích v libovolném

poctu a k doatinl jsou u

Matice Vyššího VzMání
P A Konin tnj IOWA CITV IA

Svaz Svobodomyslných

orKíinizn I Uu-t- tuUitmn byla tm

JEST ttvoliodurn yslny'i li v nif-i- i řer-vni- i

m r v CIiícíikii kterého
) diíle-íi- á n víeh líhÚ Sijeriyll Slátfl
Svnt Svolxlomyislných rtal wj ixlvélvlm
meziníinliil orKutiíraia Volnií Myřlleuky n

víii bul upřfinti uvobíKlomynlnl krijoi5 niílí
by mi slíin řleny Svhii kléry rtrpreitliij"
fily pokrokový uvolxKloniyslny íivel ve

Stsjenýcb Státech — ťfiJ!l-I- i si uláli m

fjenem vyjiini tcnlo formublřa píilo£io iQ

ceinii to teloroíni poplatek ku Svazu

Jmi no

A drva

Mil Stát

'o vyjdnžnl jtdílctB na náulcdujtct adresu:

SVAZ SVOBODOMYSLNÝCH
612 S CENTRE AVE CHICAGO ILL
Srn Srobodomyilních doolu (i tiporornlll
na tyto poblikscai Protokol )fidn votxnlomy-Inýc-

200 draní rent S0e- - PřídnáVy prolfKjri
MiMrylili cn ic poitou 7c— lditn(r Kl4'~(l
niitin )f ho ivou iiílotolMi um Se poéloti Vi
Ohjcdoívky adrtwjU Bt holeji utUnou J"

Or C Rosewater
ČEBKÝ LÉKAft A EANIIOJIČ

tfřadovna: 222 "Bco Buildlnff"
Cht-ln- í hodiny! Od 11—12 dop} od

o r od 15:30—0 odp — V nndóH

od 10—12 dupot

fYleplion- - — Uell — D 1217 ltciiblciHe
D 604 Ořřice

IndepMident — A 1317 Kisttidence

A 1501 Office

Obydli — 2417 Jonea Btr

Dr Geo F Šimánek
český lékař a ranhojič

T Cial 12C2 Jižní 13 ul Oraalia

Cíndnl hodiny: Od 2 do 4:30 odp
od 6:30 do 7:30 večer — TeL 3709

Bea Tel Souglaa 1904

James C Kinsler

IMjÁVNjK
692-69- 4 Brandcís Bldř Omaha

T'1 )uukIm iT1 :tllf

C H Kubát
právník a viftjn notář

V oboru vt'in íkuM-ii- Spolt lilivý
rioitupcts u VNwh iiulii

4olUarker Hlock a Fartiam
Tel Iíouglaa tM(7 i Otiaha Stb

Ir I F Ifrtlul
dciký lékař a ranhojič

Otadovna v K&rbach blo ku cul o po-

koj 303 — Tal 17tU

CtaJat hodtuy: Od 10 dt 13 a od 3 ! S

Obydli vaoa Chicago t
f IkImI luiny r'rt Td llsfiify lilií

t ! iln N'-- l 11

LOUIS A PIATTI
rádet priník i vtřtjný potil1

501-51- 0 Irottt Block

l4ill"l t h (li 4 Iba! u

M UA M lt rxxi
II I KHS

i t alf--

a

♦ e

Spolehlivá pojištěni na žfvot

II kútf (flM

WOODUBH oř 1H8 WOBLD

fesVt Úbory v Onmzptti
South Omnif

cházeli bez takových styků? Ně

jaký reverend řekne o nás před
rokem urážlivou potupnou lež n

lato s jieěetí pravdy zaslána jest
člověkem časové roztrpčeným a

poměry naše nevniklým do Cech a

tam ov:'in čtena jako nějaká zkaz-

ka o divoších" Ta jezovitská
starostlivost o naší dobrou pověst
ii zámořských krajanů to jezovít--k- é

rozirpviií nad tím že tako

vým zpÍMobcm so o nás píše v či

ských ěnsopineeli to jezovitské

dopisovatele z neznalosti

zdejších poměřil to vše se p Jan
lovi tentokráte - nepovedlo Pan

Janda prozradil na sebe že vskut

!u prodal p tíeringerovi i své Já

pooěvaé vydává za svůj názor ně
co éeilili VŮbec lievéří a obhajuji
něco o '"'elll sám uvnitř je pře véd

en že zasluhuje odsouzení a pra
owovani ran jari'la zje mezi
námi už ct biu řiulu bd poznal až

příliš dobře celou tu naší ubohos
í o všech vadách a zná také pří

éiiiv é naší duševní a kulturní mi

zérie naši výdélkiiřskou ohlupují- -

í žurnalistiku proti níž sám kdy--

psával Ale dnes l)ue píši

proti svému svědomí proli nv'ému

přesvědčení proti sobě celému pí
š s plným vědomím na úkor prav- -

uy a na ucel sve někdejší dohře
lilerární pověstí jiíše lak aby ne-

ztratil přízeň toho který mu pla-

tí a to se jmenuje plnýu právem
literární prostitucí
— Pí dr Jí Wistcínová přl-sedkyn- é

M S S S v Chicagu byla
v těchto dnech písemné pozvána
drcni jíurtoškom a českou sekcí
Volné Myšlenky do Čech aby tam

přednášela o éesko-americkýc- h

poměrech — V neděli dne 5 ěer-věnc-
e

skončena bude v Art Insti-

tute výstava žáků jmenovaného ú

stavu Pro nás Čechy byla zají-
mavou již z toho důvodu že mezi

žáky kteří své práce vystavovali
shledali jsme se s celou řadou kra

janů Dvě první ceny v obnosu
42Ó doll obdrželi Polák L Makiel-ik- i

a Čech Karel Wíllímovský Ta-k-
é

mezí čestně vyznamenanými
žáky jsme zastoupeni pp Ií lie
zotiškou a J Vavákcm — V pon-
dělí dne ti července tedy týž den

kdy místní sdružení S S uspořádá
Husovu Tryznu v budově Plzeň-

ského Sokola oslavuje místní Svo-bodn-
á

Obce památku upálení Mi-

stra Jana Husa v zábavním parku
Plzeňského pivovaru Slavnost-

ním řečníkem bude p dr lška
Níe jiného nedalo se oéekávati
mimochodem jen podotýkáni že

loňského roku uveřejnila redakce
Svornosti v zábavné příloze Du

chu Času můj šprým u příležitosti
lidové slavnosti ve prospěch zbu
lovanl pomníku Karlu Havlíčko

vi ze si toti rliiriigati ( echoví
odvezli Havlíčka do pivovaru Le

tos tam voze Svobodná Obec Jana
Husa — Dne 4 července zahájil
socialisticky denník "Snravedl-
nost" svůj čtvrtý ročník '

všech českých b nníi h Jistu v Chi- -

agu je Spravedlnost" iiejlmd
snu poiievail je vviMvan iiema
jetnýiiii dčlniky a nejméně rozši

feny ni poto vá' n přináší krváky
za to poklid zásadové í obsahové
nrovtié e lyče lstivá i nadále ze
všei-- é ko atii i e kvrh i Iiniků
rt lalivio' iicjlepšuu Spočítáme li

všeilitiy tdi!io! ni
m i mu b! od první h pfčátků
' 'l'!'tl Je Vkhls! z trakriii i

'kal po etvrlé sy'i htr
Illl)

rRomiticE

Moudrý čbv k lokdy (o pi
l'tíHl ku „(ř A

organismu tělesného který pak
není schopen vzdorovat chtíčům
náruživostí třebas duchem byl ve

likauom

Těžko popřít pravdivost lido

výeh pořekadel Příležitost dělá

zloděje Zvyk druhá přirozenost
S éím zacházíš tím scházíš Do

spěl jkciii také k přesvědčení že

lidské vášně ať vrozené noh vyvo
lané pochybenými okolnostmi ži

vota nedají se ovládat ani mírnil
! I I t i

oejHKou mravoiiKoii JWiysi jsem
pravil příteli "Ty jsi horlivým
katolíkem a dobře víš že obžer
ství jest smrtelným hříchem" J
lio oilpovcd zněla: Mohu bez to
ho žili Iřcbus celý rok když to u

vi lun a necjlim Jakmile toho o

kuším zmocní se nino neodohitcl
na cum zapomínám nu nctie i pe
kb pata chutná lepší než první
neiiiolm ustat i kdy by to život
i 11 ' 'i

io potům onen zaenvni mne neo--

Ml ireims 10 I rVUIO Ce lye
Vím Že chybují ale neniohi po
moci" "líýval jsi takovým jíž
ve svém mládí?" -- - "Nikoliv h

třiceti roků svého věku pil ii

pivo ale mírné jen k uluisení žíz

ně jednu noho dvě Posléze pra
eoval jsem mezi lidmi kteří poží
valí Jihovm Dlouho jsem vzdo

roval ale posléze jsem přece ní

kčly vzíiI jednu pro zahřátí v Idě
zase jelikož voda byla špatná mí

ehali jsme ji s kořalkou někdy s

vypilo několik ve společnosti a

tak to pokračovalo a dnes ani sa

motný líh mi není dost silným'

Je to nemoc jako souchotiny
Dotkne Ji se nákaza třeba v mír
něm stupni těžko ne z ní vyjéit
vleče a stupňuje se až své zhoubné
dílo dokoná Nebezpečí v požívá
ní lihovin spočívá v tom že d ráž
i? i i i
ni a osianuje yiiKo Kazdy jedj za

žívací ústroje omamiije činnost
mozkovou a vyvíjí se v náruživost

Nedá se upřít že alkohol v ji

►tých případech má léčivé úunky
vie pravdou jesi ze i leay jsori
nezdravé užívá li se jich bez po

tívby neb bozmčrně Stmpem i stá

vajiciho prohibi'ního hnutí uiiada- -

jí ve své horlivosti ve fanatismu
a snaží se po staletí zaktířcnčný
zvyk vymýtit z lidského života je
dinou ranou aniž by brali v úva
hu dnešní společenské poměry a h
lidsko zvyky a smýšlení nejsou te
kuté aby se rychle nechaly přejiti
v jednu třebas správnou formu

Zbývá tedy cesta střední přimčře

nymi zákony obmezovat rozšiřová
ní této nákazy -- Věsti dorost
absinstenci a pod žádnou podmín
kou ani v domácností zákonem ne

lovolit aby nedospělým lidem by
ly dávány lihové nápoje bez lékař
skeho předpisu neboř ani rodiče

nemají práva otravovat mladist-

vý organismu svých dětí by ne

podlehly později této zhoubné ná

ruživosti která pak je těžro k vy
léčení Také poučení v brožurách
a ve školách o houbě této bylo by

místným pro mládež Výčep
zákonem eo možná upravo

vat a přísné pod dozornu udržo
vat aby i dospí lýiu náruživcům

uehybí jusky tnuta příležitost ho

Vit své liestiidlllosti af jest 0 sa

oii ih Imi lékárna Hlav nim pro
st i etikem je( aby vládni orgány
vedly píÍMiý dozor pii výrobě ll

hovin by pokud možno in zdravé

ďádae i ilt v liylv misi raní ny a

luoiidii bdě iV ptidobllé fcforitlV

pl ofoV itll A SIIIIÍ fl možno Hi-- j

vi' zdrcov ali bbottu n b iád
ny lo v i

je j jeho or gítnisimu tl

ll nttoVlil iitiy f ťý liti do

vdi vzdorovat tolMzpí "! i„triu'i
Vostl a sflitzdl s nptdeértihVA po
n ry opruut h p st UHb bbii
i v UiMp a rozkošnika i p
bt--
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I klm otuss)) w4 #! bil

sa
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prohibice do národní platformy

BRYAN0VY NADĚJE

Wílliani J Jíryaii im'1 v týdnu
minulém ve véiii sídle ve Kair-vie-

ii Lincoln Neb veliké množ-s- t

ví návštěvníku Přišli jeho cti-tel- é

přísli delcáté do národní de-

mokratické konvence příslí vších

ni pravověmí demokraté aby své-

ho hrdinu pnlřilí v jeho domové

Sumy dráhy vyšly návštěvníkům

vstříc a umožnily návštěvu lírya-nov- a

domova

Stoje mezí svými bronzovými

koreánskými lvy s úsměvem vítal

líryan všechny kdož k němu na-

lezli cent u Zvláště pěkně choval

se k delegátům neboť bylo dluž-

no ukázat i některé dobré vlast-

nosti

Mezi návštěvníky byl také novi-

nář který podrobil Jíryana intor-víovv- u

Korrcspondent onen je

Iiryanovi nakloněn a o projeve
ných jeho nadějích vypráví velmi

opravdové

líryan věří ve svůj úspěch jíry
an je sám do sebe zamilován a věří
že je velkým 'politikem Kdvsi

vyjádřil se že největšún neštěntím

pro člověka jest je-l- i do sebe za
milován ale to sem konečně nepa
tří

líryan věří a má prý "důvody'
k naději že letošního roku zvítě
zí A "důvody" ty rrv jsou ta
kové ze lze považovat! naděje

líryanovy za správné Do jaké
tniry to je ovsem otázkou

líryan věří že lidé žijící východ
ně od Alleghenskýeh hor stojí v

oposici proti politice liooseveltovč
a poněvadž nynější republikánský
kandidát pro úřad presidentský
Taft stojí za těmito zásadami lidé

pry vetMnou raději budou voliti

pro líryana Lidé bydlící západ-
ní od Alleghenskýeh hor dívají m
na Tafta jako na konservativce
ba namnoze jako na reakcionáře
V Rooseveltovu politiku věří a po
něvadž líryan už dříve šikovně ji
pochválil ba dokonce prohlásil ně
které jeho zásady za demokratické"

jsou toho domnění že jedině líry
an bude důstojným následníkem

Iio(meveltovýl)l líildou tedv vo

iti pro něho v naději že budou po
kracuvati v politiee Rooseveltově

Uryan tedy hodlá ebytnouti hlasy

spokojených i nespokojených H

tento "důvod" je bez odporu VŠe

mi mastmi moderní ehytristiky
iioianv

líryan má dále u to že mnozí

jiidoti voliti pro něho z té příčiny
if si na ctyry odpočinou od

radikálního zákonodárství iiiuho
d zákonodárci stráni" kého cha
rttktrru 1'éini Urvaném zkou- -

kii pouč vadí za čtyry léta itemiV

zV koiii-én- ě nic iHikttil h iniioi rA

li by %éď ti jik on bv dovedl há
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w li ob-ii- bvdíii ími #íp buV
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